
Kanton Zug Formular D Gemeinde Zug 
  Mandate: 19 
Kantonsratswahl vom 2. Oktober 2022 
 

Stimmenherkunft inkl. Kumulierungen und Panaschierungen 
 

 02.10.2022, 16:08 / KONROE 1 / 5 

Liste: 01 Alternative – die Grünen (ALG), CSP, Junge Alternative Sitze: 4 

Stimmen haben erhalten gewählt= * Total Stimmen Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen Listen 

K‘Nr Kandidaten Gesamt UnverWZ VeränWZ ALG aufrecht Die Mitte EVP FDP GLP SP 

01.01 Straub-Müller Vroni * 3'541 1'214 2'327 885 56 246 74 152 112 232 

01.02 Franzini Luzian * 2'425 1'214 1'211 784 19 40 10 19 35 113 

01.03 Vuichard Stéphanie * 2'571 1'214 1'357 814 27 76 16 28 64 113 

01.04 Zimmermann Gibson Tabea * 3'188 1'214 1'974 981 41 141 28 72 89 220 

01.05 Fässler Michael  1'887 1'214 673 510 12 25 34 4 11 16 

01.06 Küng Julia  1'337 607 730 504 12 16 4 7 24 56 

01.07 Meier Delia  1'157 607 550 407 12 9 4 3 10 28 

01.08 Lemaitre Nicolas  984 607 377 282 8 10 1 2 6 19 

01.09 Cudicio Oria  1'020 607 413 293 10 16 6 6 14 10 

01.10 Hartmann Florence  1'088 607 481 323 5 14 8 7 19 20 

01.11 Carlen Magdalena  1'098 607 491 344 3 25 4 13 10 28 

01.12 Hahin Tekla  886 607 279 225 1 10   8 5 

01.13 Willimann Michèle  1'210 607 603 393 12 26 10 13 20 37 

01.14 Huber Barbara  1'039 607 432 281 16 9 3 4 4 26 

Total: Kandidatenstimmen 23'431 11'533 11'898 7'026 234 663 202 330 426 923 

 + Zusatzstimmen 1'230 0 1'230 1'230       

 = Parteistimmen 24'661 11'533 13'128 8'256 234 663 202 330 426 923 

K‘Nr Kandidaten Gesamt UnverWZ VeränWZ SVP Leer      

01.01 Straub-Müller Vroni * 3'541 1'214 2'327 57 513      

01.02 Franzini Luzian * 2'425 1'214 1'211 4 187      

01.03 Vuichard Stéphanie * 2'571 1'214 1'357 8 211      

01.04 Zimmermann Gibson Tabea * 3'188 1'214 1'974 15 387      

01.05 Fässler Michael  1'887 1'214 673 6 55      

01.06 Küng Julia  1'337 607 730  107      

01.07 Meier Delia  1'157 607 550  77      

01.08 Lemaitre Nicolas  984 607 377 2 47      

01.09 Cudicio Oria  1'020 607 413 1 57      

01.10 Hartmann Florence  1'088 607 481 1 84      

01.11 Carlen Magdalena  1'098 607 491 7 57      

01.12 Hahin Tekla  886 607 279 1 29      

01.13 Willimann Michèle  1'210 607 603 3 89      

01.14 Huber Barbara  1'039 607 432  89      

Total: Kandidatenstimmen 23'431 11'533 11'898 105 1'989      

 + Zusatzstimmen 1'230 0 1'230        

 = Parteistimmen 24'661 11'533 13'128 105 1'989      

WoP=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung 

 

Liste: 02 aufrecht-zug Sitze:  

Stimmen haben erhalten gewählt= * Total Stimmen Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen Listen 

K‘Nr Kandidaten Gesamt UnverWZ VeränWZ ALG aufrecht Die Mitte EVP FDP GLP SP 

02.01 Hadodo Adi  569 24 545 26 243 24 5 33 20 19 

Total: Kandidatenstimmen 569 24 545 26 243 24 5 33 20 19 

 + Zusatzstimmen 1'788 432 1'356  1'356      

 = Parteistimmen 2'357 456 1'901 26 1'599 24 5 33 20 19 

K‘Nr Kandidaten Gesamt UnverWZ VeränWZ SVP Leer      

02.01 Hadodo Adi  569 24 545 67 108      

Total: Kandidatenstimmen 569 24 545 67 108      

 + Zusatzstimmen 1'788 432 1'356        

 = Parteistimmen 2'357 456 1'901 67 108      

WoP=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung 

 



Kanton Zug Formular D Gemeinde Zug 
  Mandate: 19 
Kantonsratswahl vom 2. Oktober 2022 
 

Stimmenherkunft inkl. Kumulierungen und Panaschierungen 
 

 02.10.2022, 16:08 / KONROE 2 / 5 

Liste: 03 Die Mitte Kanton Zug Sitze: 3 

Stimmen haben erhalten gewählt= * Total Stimmen Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen Listen 

K‘Nr Kandidaten Gesamt UnverWZ VeränWZ ALG aufrecht Die Mitte EVP FDP GLP SP 

03.01 Elsener Benny * 2'268 964 1'304 57 20 560 26 210 49 21 

03.02 Felber Michael * 2'079 964 1'115 84 10 598 11 137 52 25 

03.03 Röösli Patrick * 2'107 964 1'143 100 13 582 22 126 56 31 

03.04 Emmenegger Beatrice  1'711 964 747 56 6 459 12 52 27 10 

03.05 Hegglin Mariann  1'850 964 886 94 18 513 11 56 27 24 

03.06 Iten Christoph  2'040 964 1'076 64 21 565 5 115 50 30 

03.07 Kremmel Corina  1'876 964 912 61 16 479 5 72 43 18 

03.08 Meier Florin  1'829 964 865 79 13 447 8 77 34 29 

03.09 Passafaro Claudio  1'489 964 525 21 2 326 13 20 22 18 

03.10 Müller Lorenz  831 482 349 21 7 201 3 28 10 9 

Total: Kandidatenstimmen 18'080 9'158 8'922 637 126 4'730 116 893 370 215 

 + Zusatzstimmen 1'426 0 1'426   1'426     

 = Parteistimmen 19'506 9'158 10'348 637 126 6'156 116 893 370 215 

K‘Nr Kandidaten Gesamt UnverWZ VeränWZ SVP Leer      

03.01 Elsener Benny * 2'268 964 1'304 136 225      

03.02 Felber Michael * 2'079 964 1'115 48 150      

03.03 Röösli Patrick * 2'107 964 1'143 52 161      

03.04 Emmenegger Beatrice  1'711 964 747 27 98      

03.05 Hegglin Mariann  1'850 964 886 27 116      

03.06 Iten Christoph  2'040 964 1'076 64 162      

03.07 Kremmel Corina  1'876 964 912 48 170      

03.08 Meier Florin  1'829 964 865 21 157      

03.09 Passafaro Claudio  1'489 964 525 17 86      

03.10 Müller Lorenz  831 482 349 14 56      

Total: Kandidatenstimmen 18'080 9'158 8'922 454 1'381      

 + Zusatzstimmen 1'426 0 1'426        

 = Parteistimmen 19'506 9'158 10'348 454 1'381      

WoP=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung 

 

Liste: 04 Evangelische Volkspartei (EVP) Sitze:  

Stimmen haben erhalten gewählt= * Total Stimmen Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen Listen 

K‘Nr Kandidaten Gesamt UnverWZ VeränWZ ALG aufrecht Die Mitte EVP FDP GLP SP 

04.01 Bürki Mathias  277 11 266 27 10 23 111 13 13 9 

04.02 Keller Matthias  205 11 194 20 9 9 101 3 8 5 

04.03 Bürki-Werner Natalie  195 11 184 17 5 9 105 4 1 8 

04.04 Baum-Iselin Erna  234 11 223 29 6 10 106 5 9 6 

Total: Kandidatenstimmen 911 44 867 93 30 51 423 25 31 28 

 + Zusatzstimmen 486 165 321    321    

 = Parteistimmen 1'397 209 1'188 93 30 51 744 25 31 28 

K‘Nr Kandidaten Gesamt UnverWZ VeränWZ SVP Leer      

04.01 Bürki Mathias  277 11 266 13 47      

04.02 Keller Matthias  205 11 194 7 32      

04.03 Bürki-Werner Natalie  195 11 184 8 27      

04.04 Baum-Iselin Erna  234 11 223 11 41      

Total: Kandidatenstimmen 911 44 867 39 147      

 + Zusatzstimmen 486 165 321        

 = Parteistimmen 1'397 209 1'188 39 147      

WoP=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung 

 



Kanton Zug Formular D Gemeinde Zug 
  Mandate: 19 
Kantonsratswahl vom 2. Oktober 2022 
 

Stimmenherkunft inkl. Kumulierungen und Panaschierungen 
 

 02.10.2022, 16:08 / KONROE 3 / 5 

Liste: 05 FDP Sitze: 4 

Stimmen haben erhalten gewählt= * Total Stimmen Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen Listen 

K‘Nr Kandidaten Gesamt UnverWZ VeränWZ ALG aufrecht Die Mitte EVP FDP GLP SP 

05.01 Leemann Rainer * 3'677 1'772 1'905 44 14 186 6 1'110 60 33 

05.02 Moos Adrian * 3'361 1'772 1'589 59 21 150 7 961 52 18 

05.03 Moos Stefan * 3'310 1'772 1'538 41 19 131 6 979 46 25 

05.04 Umbach Karen  3'155 1'772 1'383 51 10 126 6 871 48 20 

05.05 Hügin Birrer Maria  2'982 1'772 1'210 30 8 79 5 850 53 18 

05.06 Kyburz Alexander  1'521 886 635 25 3 43 1 418 18 10 

05.07 Müller Andreas  2'837 1'772 1'065 8 4 30 2 855 12  

05.08 Oeuvray Chris  2'242 1'772 470 11 4 23 2 337 15 3 

05.09 Schumpf Etienne * 3'305 1'772 1'533 45 18 128 8 921 43 16 

05.10 Wetzel Mathias  2'953 1'772 1'181 19 7 74 1 822 33 12 

Total: Kandidatenstimmen 29'343 16'834 12'509 333 108 970 44 8'124 380 155 

 + Zusatzstimmen 2'220 0 2'220     2'220   

 = Parteistimmen 31'563 16'834 14'729 333 108 970 44 10'344 380 155 

K‘Nr Kandidaten Gesamt UnverWZ VeränWZ SVP Leer      

05.01 Leemann Rainer * 3'677 1'772 1'905 162 290      

05.02 Moos Adrian * 3'361 1'772 1'589 101 220      

05.03 Moos Stefan * 3'310 1'772 1'538 93 198      

05.04 Umbach Karen  3'155 1'772 1'383 61 190      

05.05 Hügin Birrer Maria  2'982 1'772 1'210 24 143      

05.06 Kyburz Alexander  1'521 886 635 18 99      

05.07 Müller Andreas  2'837 1'772 1'065 49 105      

05.08 Oeuvray Chris  2'242 1'772 470 12 63      

05.09 Schumpf Etienne * 3'305 1'772 1'533 83 271      

05.10 Wetzel Mathias  2'953 1'772 1'181 56 157      

Total: Kandidatenstimmen 29'343 16'834 12'509 659 1'736      

 + Zusatzstimmen 2'220 0 2'220        

 = Parteistimmen 31'563 16'834 14'729 659 1'736      

WoP=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung 

 

Liste: 06 GLP – Grünliberale Partei Sitze: 2 

Stimmen haben erhalten gewählt= * Total Stimmen Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen Listen 

K‘Nr Kandidaten Gesamt UnverWZ VeränWZ ALG aufrecht Die Mitte EVP FDP GLP SP 

06.01 Marti Daniel  1'428 694 734 45 7 49 7 76 365 26 

06.02 Estermann Tabea * 1'916 694 1'222 178 12 98 19 97 399 97 

06.03 Meyer David  1'251 694 557 41 14 40 5 31 293 26 

06.04 Gautier Joëlle * 1'505 694 811 83 7 47 6 91 362 38 

06.05 Nussbaum Kevin  1'138 694 444 23 3 18 10 12 269 9 

06.06 Ritter Daniel  1'077 694 383 8 11 10  14 258 13 

06.07 Backens Irina  974 694 280 16 7 8 1 8 193 1 

06.08 Straumann Tobias  531 347 184 6    5 128 7 

06.09 Spillmann Martin  618 347 271 21 1 12 5 20 138 10 

06.10 Koller Nina  633 347 286 27 8 20 2 18 120 12 

06.11 Schmid Victor  501 347 154 10 1 9 2 12 90  

06.12 Von Rotz Alex  558 347 211 28 3 23  14 89 16 

Total: Kandidatenstimmen 12'130 6'593 5'537 486 74 334 57 398 2'704 255 

 + Zusatzstimmen 497 0 497      497  

 = Parteistimmen 12'627 6'593 6'034 486 74 334 57 398 3'201 255 



Kanton Zug Formular D Gemeinde Zug 
  Mandate: 19 
Kantonsratswahl vom 2. Oktober 2022 
 

Stimmenherkunft inkl. Kumulierungen und Panaschierungen 
 

 02.10.2022, 16:08 / KONROE 4 / 5 

K‘Nr Kandidaten Gesamt UnverWZ VeränWZ SVP Leer      

06.01 Marti Daniel  1'428 694 734 15 144      

06.02 Estermann Tabea * 1'916 694 1'222 14 308      

06.03 Meyer David  1'251 694 557 13 94      

06.04 Gautier Joëlle * 1'505 694 811 10 167      

06.05 Nussbaum Kevin  1'138 694 444 7 93      

06.06 Ritter Daniel  1'077 694 383 16 53      

06.07 Backens Irina  974 694 280  46      

06.08 Straumann Tobias  531 347 184 3 35      

06.09 Spillmann Martin  618 347 271 11 53      

06.10 Koller Nina  633 347 286 3 76      

06.11 Schmid Victor  501 347 154 2 28      

06.12 Von Rotz Alex  558 347 211 2 36      

Total: Kandidatenstimmen 12'130 6'593 5'537 96 1'133      

 + Zusatzstimmen 497 0 497        

 = Parteistimmen 12'627 6'593 6'034 96 1'133      

WoP=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung 

 

Liste: 07 SP Kanton Zug (SP, JUSO, SP-Frauen, SP60+) Sitze: 3 

Stimmen haben erhalten gewählt= * Total Stimmen Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen Listen 

K‘Nr Kandidaten Gesamt UnverWZ VeränWZ ALG aufrecht Die Mitte EVP FDP GLP SP 

07.01 Hegglin Christian * 1'990 1'016 974 185 7 66 8 53 33 421 

07.02 Gysel Barbara * 2'772 1'016 1'756 424 34 161 31 82 102 531 

07.03 Sivaganesan Rupan * 2'141 1'016 1'125 243 14 81 13 42 55 416 

07.04 Farkas Katarina  959 508 451 107 4 34 3 11 14 200 

07.05 Peter Jérôme  932 508 424 95 7 17 2 10 12 205 

07.06 Fässler Albina  818 508 310 37  9  3 9 202 

07.07 Markovic Andrej  746 508 238 17 4 5 2 3 3 173 

07.08 Ambühl Tarnowski Esther  961 508 453 64 7 21 13 8 26 246 

07.09 De Gobbi Ivano  785 508 277 27 5 13 4 3 3 185 

07.10 Kürzi Jana  811 508 303 45 5 1  4 7 174 

07.11 Röthlisberger Heinz  737 508 229 14 1 5 28 2 8 150 

07.12 Parazzini Spillmann Isabella  758 508 250 34 1 4 3 4 3 165 

07.13 Inglin Jonas  884 508 376 97 7 24  11 10 144 

07.14 Amato Mengis Marilena  871 508 363 54 3 11 2 4 15 212 

07.15 Spillmann Leandro  737 508 229 41  3 2 2 3 138 

07.16 Gaberell Simone  716 508 208 19 1 3 2 2 6 136 

Total: Kandidatenstimmen 17'618 9'652 7'966 1'503 100 458 113 244 309 3'698 

 + Zusatzstimmen 908 0 908       908 

 = Parteistimmen 18'526 9'652 8'874 1'503 100 458 113 244 309 4'606 



Kanton Zug Formular D Gemeinde Zug 
  Mandate: 19 
Kantonsratswahl vom 2. Oktober 2022 
 

Stimmenherkunft inkl. Kumulierungen und Panaschierungen 
 

 02.10.2022, 16:08 / KONROE 5 / 5 

K‘Nr Kandidaten Gesamt UnverWZ VeränWZ SVP Leer      

07.01 Hegglin Christian * 1'990 1'016 974 13 188      

07.02 Gysel Barbara * 2'772 1'016 1'756 22 369      

07.03 Sivaganesan Rupan * 2'141 1'016 1'125 8 253      

07.04 Farkas Katarina  959 508 451 3 75      

07.05 Peter Jérôme  932 508 424 1 75      

07.06 Fässler Albina  818 508 310 6 44      

07.07 Markovic Andrej  746 508 238 2 29      

07.08 Ambühl Tarnowski Esther  961 508 453 3 65      

07.09 De Gobbi Ivano  785 508 277 1 36      

07.10 Kürzi Jana  811 508 303 4 63      

07.11 Röthlisberger Heinz  737 508 229  21      

07.12 Parazzini Spillmann Isabella  758 508 250  36      

07.13 Inglin Jonas  884 508 376 4 79      

07.14 Amato Mengis Marilena  871 508 363 3 59      

07.15 Spillmann Leandro  737 508 229 2 38      

07.16 Gaberell Simone  716 508 208  39      

Total: Kandidatenstimmen 17'618 9'652 7'966 72 1'469      

 + Zusatzstimmen 908 0 908        

 = Parteistimmen 18'526 9'652 8'874 72 1'469      

WoP=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung 

 

Liste: 08 SVP Schweizerische Volkspartei Sitze: 3 

Stimmen haben erhalten gewählt= * Total Stimmen Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen Listen 

K‘Nr Kandidaten Gesamt UnverWZ VeränWZ ALG aufrecht Die Mitte EVP FDP GLP SP 

08.01 Brunner Philip C. * 2'554 1'634 920 14 31 50 6 148 22 8 

08.02 Risi Adrian * 2'998 1'634 1'364 11 45 110 10 348 24 7 

08.03 Bruhin Gregor * 2'578 1'634 944 12 37 66 8 163 4 5 

08.04 Küng Roman  2'522 1'634 888 7 36 37 10 96 5  

08.05 Dubach Thomas  2'249 1'634 615 7 22 14  62 4 3 

08.06 Gramm Daniel  1'985 1'634 351 4 16 1 2 6   

08.07 Messmer Dominique  2'088 1'634 454 6 26 19 2 25 4  

08.08 Gretener Alexandra  2'146 1'634 512 3 25 30 10 38 4 6 

08.09 Birchmeier Oliver  1'986 1'634 352  6 9 1 17 1  

08.10 Odermatt Alex  1'134 817 317 2 12 14  16 2 2 

Total: Kandidatenstimmen 22'240 15'523 6'717 66 256 350 49 919 70 31 

 + Zusatzstimmen 1'216 0 1'216        

 = Parteistimmen 23'456 15'523 7'933 66 256 350 49 919 70 31 

K‘Nr Kandidaten Gesamt UnverWZ VeränWZ SVP Leer      

08.01 Brunner Philip C. * 2'554 1'634 920 508 133      

08.02 Risi Adrian * 2'998 1'634 1'364 568 241      

08.03 Bruhin Gregor * 2'578 1'634 944 503 146      

08.04 Küng Roman  2'522 1'634 888 543 154      

08.05 Dubach Thomas  2'249 1'634 615 439 64      

08.06 Gramm Daniel  1'985 1'634 351 291 31      

08.07 Messmer Dominique  2'088 1'634 454 316 56      

08.08 Gretener Alexandra  2'146 1'634 512 311 85      

08.09 Birchmeier Oliver  1'986 1'634 352 287 31      

08.10 Odermatt Alex  1'134 817 317 214 55      

Total: Kandidatenstimmen 22'240 15'523 6'717 3'980 996      

 + Zusatzstimmen 1'216 0 1'216 1'216       

 = Parteistimmen 23'456 15'523 7'933 5'196 996      

WoP=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung 

 

Liste: 99 Leere Liste 

Leere Stimmen aus WZ ohne Parteibezeichnung 3'942 

 


